
i boc.cantabria.esPág. 27726

VIERNES, 2 DE NOVIEMBRE DE 2018 - BOC NÚM. 214

1/4

C
V

E-
20

18
-9

49
2

  

      2.2.CURSOS, OPOSICIONES Y CONCURSOS

   CONSEJERÍA DE SANIDAD

   CVE-2018-9492   Resolución por la que se hace pública la relación provisional de aspi-
rantes admitidos y excluidos, al proceso selectivo para el acceso, me-
diante el sistema de concurso-oposición, a plazas de la categoría es-
tatutaria de Matrona en las Instituciones Sanitarias de la Comunidad 
Autónoma de Cantabria, convocado mediante la Orden SAN/73/2018, 
de 23 de julio de 2018 (publicada en el Boletín Ofi cial de Cantabria 
número 152, de 3 de agosto de 2018).

   En uso de las facultades que me han sido conferidas, y habiendo fi nalizado el plazo de admi-
sión de instancias para participar en el proceso selectivo para el acceso, mediante el sistema de 
concurso-oposición, a plazas de la categoría estatutaria de Matrona en las Instituciones Sanita-
rias de la Comunidad Autónoma de Cantabria, convocado mediante la Orden SAN/73/2018, de 
23 de julio de 2018, (publicada en el Boletín Ofi cial de Cantabria nº 152 de 3 de agosto de 2018), 
vista la propuesta elevada por el Director Gerente del Servicio Cántabro de Salud de fecha 17 de 
octubre de 2018, y de acuerdo con lo previsto en la Base 4.1 de la citada Orden, por la presente 

 RESUELVO 
   

 Primero. - Aprobar la lista provisional de aspirantes admitidos que se detalla como Anexo I, 
por reunir los requisitos exigidos en la convocatoria. 

 Segundo. - Declarar excluidos provisionalmente, por los motivos que se señalan, a los 
aspirantes que se relacionan en el Anexo II, quienes tendrán un plazo de diez días hábiles, a 
partir del siguiente al de la publicación en el Boletín Ofi cial de Cantabria de esta resolución, 
para formular alegaciones y/o subsanar las causas que dieron lugar a la exclusión. Asimismo, 
aquellos aspirantes que hayan detectado errores en la consignación de sus datos personales 
podrán manifestarlo en este mismo plazo. 

 Tercero. - A los aspirantes relacionados en los diferentes Anexos se unirán, en su caso, las 
interesadas cuyos datos hayan de omitirse en aplicación de las previsiones de la Ley Orgánica 
1/2004, de 28 de diciembre, de Medidas de Protección Integral contra la Violencia de Género. 

 Cuarto. - Las alegaciones se dirigirán a la Dirección Gerencia del Servicio Cántabro de Sa-
lud y se presentarán en cualquiera de los registros previstos en la Base 3.7 de la Orden de 
convocatoria. 

 Cúmplase la anterior resolución y trasládese para su publicación en el Boletín Ofi cial de Cantabria. 

 Santander, 22 de octubre de 2018. 
 La consejera de Sanidad, 

 María Luisa Real González. 



i boc.cantabria.esPág. 27727

VIERNES, 2 DE NOVIEMBRE DE 2018 - BOC NÚM. 214

2/4

C
V

E-
20

18
-9

49
2

  

RELACIÓN PROVISIONAL DE ASPIRANTES ADMITIDOS AL PROCESO SELECTIVO PARA EL ACCESO, MEDIANTE 
EL SISTEMA DE CONCURSO-OPOSICIÓN, A PLAZAS DE LA CATEGORÍA ESTATUTARIA DE:

MATRONA EN LAS INSTITUCIONES SANITARIAS DE LA COMUNIDAD AUTÓNOMA DE CANTABRIA

APELLIDOS Y NOMBREORDEN DNI TURNO DISCAP

ANEXO I

ABASCAL FOLLET, DORYNN 72182036D L1

ALEJO HOLGADO, ANA 44909910H L2

ALONSO GONZALEZ, PAULA 72138951A L3

ALONSO SALCINES, ALICIA 72144784V L4

ALVAREZ FERNANDEZ, MARINA 72058214L L5

ALVAREZ PEREZ, ALEXANDRA 72035314G L6

ARANDA GARCIA, PAULA 10904121M L7

ARRIOLA GONZALEZ-PINTO, MARTA 72182912B L8

BARRAGAN GARCIA, LAURA 72069971T L9

BARROSO LAZUEN, BELEN 71343381A L10

CABRERO SANTAMARIA, VERONICA 72049036H L11

CASTELEIRO VALLINA, ANA 72081671Q L12

COBO CANO, MARIA DOLORES 20212064D L13

CODON DE LA CAL, ANA EVA 47467268Y L14

CONTRERAS GARCIA, MANUELA 34823449T L15

CORREA ARIAS, DIANA CAROLINA 70970903X L16

CUESTA RIVAS, PILAR 72076377N L17

DE CASTRO PRADO, DIANA 70863163W L18

DEL VALLE CLEMENTE, LARA 72049715F L19

DIAZ PEREZ, ANDREA 72141597G L20

DIEZ COLLANTES, MARIA DEL ROCIO 72054831V L21

DIEZ IBARBIA, ALBA 72094217G L22

DIEZ MATEOS, MARIA ANGELES 07967798T P23

DIEZ PAZ, EVA 71017531V L24

EGUSQUIZA VALVERDE, PRISCILA 72133313T L25

FERNANDEZ FERNANDEZ, FRANCISCO JAVIER 13778929C L26

FERNANDEZ HONTAÑON, MARIA 13934430H L27

GALLO COCA, MARY ERLINDA 72258790N L28

GALLO GONZALEZ, MARIA DEL CARMEN 71277162R L29

GARCIA BARRIOS, PATRICIA 71511740W L30

GARCIA GARCIA, BEATRIZ 04204027H L31

GARCIA HIGUERA, SANDRA 45667791A L32

GARCIA MOYANO, JANIRE 72405966B L33

GOMEZ MARTINEZ, PAULA 72143226T L34

GOMEZ OTI, MARTA 13790250W P35

GOMEZ PEREZ, MARIA TAMARA 72055854M L36

GONZALEZ DEL CORRAL, NOELIA 20211906N L37

GONZALO ORTEGA, ANA 71299072S L38

GUTIERREZ MARTINEZ, MARIA ANTONIA 72072437M L39

GUTIERREZ PULIDO, ANDREA 72063902A L40

GUTIERREZ QUINTANA, CAROLINA 72085470C L41

HERNANDEZ MARCOS, CRISTINA 71960355W L42

HERRERO FERNANDEZ, NATALIA 72100989Z L43

HIGUERA RUIZ, MARIA ENCARNACION 20199475R L44

LANTARON PEREZ, RAQUEL 70863855G L45

LAURRIETA SAIZ, IZASKUN 72139871A L46

LAVID URIARTE, EVA 72133441J L47



i boc.cantabria.esPág. 27728

VIERNES, 2 DE NOVIEMBRE DE 2018 - BOC NÚM. 214

3/4

C
V

E-
20

18
-9

49
2

RELACIÓN PROVISIONAL DE ASPIRANTES ADMITIDOS AL PROCESO SELECTIVO PARA EL ACCESO, MEDIANTE 
EL SISTEMA DE CONCURSO-OPOSICIÓN, A PLAZAS DE LA CATEGORÍA ESTATUTARIA DE:

MATRONA EN LAS INSTITUCIONES SANITARIAS DE LA COMUNIDAD AUTÓNOMA DE CANTABRIA

APELLIDOS Y NOMBREORDEN DNI TURNO DISCAP

ANEXO I

LAZARO DIEZ, SOFIA 47157144Z L48

LOBO REVILLA, DIANA 72173468C L49

LOPEZ CANO, SONIA 78936774S L50

LOPEZ GOMEZ, LEIRE 71342987T L51

LOPEZ HERNANDEZ, GLORIA 70893008Q L52

LOPEZ MIRONES, MARTA 72057870C L53

LOZANO MAYOR, LEONOR 72068146S L54

MARTIN FONTECHA, MARIA TERESA 12414747Z L55

MARTIN MARCOS, LETICIA 71175778R L56

MARTIN PARADA, MARIA LOURDES 70878027P L57

MARTINEZ GIRAO, ROSA ANA 72185351N L58

MARTINEZ IGLESIAS, LAURA 79000416Q L59

MATEO BRAVO, MARIA 72083976K L60

MOJA MATEOS, LEIRE 72142833K L61

MONTERO ASENSIO, NOEMI 72404058N L62

MOURIZ MOLEON, MARIA ARANZAZU 07251237G L63

PACHECO VASQUEZ, ROSSE MERI 72181140X L64

PISON SELLES, EVA 72392977V L65

POZUELO RAMOS, ANA ALICIA 72063686V L66

QUEVEDO MONTES, SARA 72141402Q L67

RABANAL RODRIGUEZ, GEMA 72140408B L68

RIOL MARTINEZ, MARIA PAZ 33445370N L69

RODRIGUEZ ALONSO, MARIA ANGELES 13724357G L70

RODRIGUEZ FERNANDEZ, PATRICIA 72142456N P71

RODRIGUEZ MORENO, YAIZA 72079197A L72

RODRIGUEZ RODRIGUEZ, LAURA 71443294G L73

RODRIGUEZ SANZ, ALBA MARIA 12419838E L74

RUIZ AJA, ELBA 71302400P L75

RUIZ MARTINEZ, ROCIO 72052508V L76

SANTACRUZ ARRIBAS, BEATRIZ 13172233H L77

SANZ BARBERO, VERONICA 72048340N P78

TURRADO RABANEDO, SILVIA 71557605M L79

VACAS REVILLA, FATIMA 72058354K L80

VARONA IGLESIAS, SORAYA 71146392D L81

VAZQUEZ BAUTISTA, MARIA 30214096P L82

VAZQUEZ GOMEZ, LUCIA 72057061Q L83

VELASCO SISNIEGA, CRISTINA 72058075H L84

VILA CORTAVITARTE, ELENA 72099483A L85

VILLACORTA MARTIN, ALICIA 71954009G L86

VILLACORTA MARTIN, DIANA 71954010M L87

ZORRILLA DE LA FUENTE, ALEXANDRA 72071034M L88

  



i boc.cantabria.esPág. 27729

VIERNES, 2 DE NOVIEMBRE DE 2018 - BOC NÚM. 214

4/4

C
V

E-
20

18
-9

49
2

  

RELACIÓN PROVISIONAL DE ASPIRANTES EXCLUIDOS AL PROCESO SELECTIVO PARA EL ACCESO, MEDIANTE EL SISTEMA DE 
CONCURSO-OPOSICIÓN, A PLAZAS DE LA CATEGORÍA ESTATUTARIA DE:

MATRONA EN LAS INSTITUCIONES SANITARIAS DE LA COMUNIDAD AUTÓNOMA DE CANTABRIA

APELLIDOS Y NOMBRE DNI TURNO DISCAP CAUSA

ANEXO II

CHICO RODRIGUEZ, LAURA Mª 28980203L L Solicitud presentada fuera de plazo.

  
 2018/9492 


		2018-10-30T11:24:16+0100
	BOLETIN OFICIAL DE CANTABRIA




